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Ilmaisia sähköpostiosoitteita 

Netistä PASI NIKKILÄ

WWW.emailaddr

Mv 1/2000  11.2.2000 09:18  Page 36
Aikojen saatossa sähköposti on kehittynyt ankean näköisestä merkkigrafiikasta hienon

näköiseksi Web-postipalveluksi. Postit kulkevat Netistä jopa kännykkään. Monissa palve-

luissa on lukuisia täysin ilmaisia toimintoja. Lisäpalvelut, kuten GSM-posti, voivat kuitenkin

edellyttää lisäinvestointeja palvelun tarvitsijalle. Kotimaiset Web-postipalvelut ovat aivan

yhtä tasokkaita kuin ulkomaalaisetkin. Merta edemmäs ei siis kannata mennä kalaan.
esses.com on suuri kokoelma ilmaisia sähköpostiosoitteita.
P
alvelujen nopeuserot ovat
toisinaan ruuhkaisina
aikoina huomattavan suu-
ria kotimaisten palvelujen

eduksi. Ulkomaisia palveluja,
kuten Hotmailia, rasittavat suo-
malaisen käyttäjän näkökulmasta
katsottuna eri asiat. Suuri käyttä-
jämäärä, sekä mahdollisesti vielä
oman palveluntarjoajan hidas
”putki” ulkomaille voivat tehdä
viestinnästä tukkoista. 

Sähköpostia Internetistä välit-
täviä palveluja on todella paljon,
jopa tuhansia. Valinnanvaraa siis
riittää aivan tarpeeksi vaativaan-
kin makuun.

Joku ihmettelee nyt varmaan,
mihin ihmiset tarvitsevat Web-
mailia? Tarvitsijat voidaan oike-
astaan jakaa varsin helposti kah-
teen eri ryhmään. Ensimmäinen
ja suurin käyttäjäryhmä ovat ne
käyttäjät, joilla ei ole omaa kiinte-
ää sähköpostiosoitetta, tai jotka
liikkuvat paljon. Tällaisia ovat
vaikkapa opiskelijat, julkisia tie-
toyhteyksiä käyttävät ja joidenkin
yritysten työntekijät. 

Toiseen ryhmään kuuluvat ns.
anonyymikot eli tuntemattomina
pysyttelevät henkilöt. Tälläinen
”nimimerkki” voi joskus olla
hyvinkin tarpeellinen chat-palve-
luissa tai vaikkapa treffiseuraa
etsiessä. Oman sähköpostiosoit-
teen antaminen julkisella paikalla
kun voi johtaa runsaslukuiseen ja
epämiellyttävään postiin.

Näiden WWW-sähköpostipal-
velinten tietoturva on tietenkin
melkein aina heikompi kuin
oman palveluntarjoajan POP- tai
SMTP-palvelimen. Kannattaa siis
tarkkaan harkita, ohjaako POP-
palvelimella olevat postinsa Hot-
mailiin. Varsinkin jos postissa
lähetetään tai vastaanotetaan
luottamuksellista tietoa. 

Mainostaminen on myös eräs
Web-postipalveluja rasittava piir-
re. Suuri osa ilmaisten palvelujen
kustannuksista katetaan mainok-
silla tai sponsoreilla. Mainosten
pitää siis näkyä vähän väliä.
Liitetiedostojen lähetystä on

suositeltavaa välttää WWW-pos-
teja lähettäessä ja vastaanottaessa.
Ainakaan Hotmail ei pidä ollen-
kaan isojen tiedostojen vastaanot-
tamisesta. Joissakin palveluissa
on postin tila rajattu jopa niinkin
pieneksi kuin 2 Mt.

Mistä 
löytää ?

Ilmaisia sähköpostiosoitteita löy-
tää todella paljon mainiolta saitil-
ta nimeltään www.emailaddres-
ses.com  . Tästä osoitteesta löydät
lähes kaikki maailman ilmaiset
postipalvelimet. Kaikkien tältä
sivulta löytyvien tuhansien posti-
palvelujen esittely onkin täysin
mahdotonta. 

Seuraavissa esittelyissä on
mielestäni edustettuna alan par-
haimmisto melko hyvin sekä Suo-
mesta että ulkomailta. Postipalve-
luita löytyy aivan riittävästi koti-
maastakin ja niiden ominaisuudet
ovat hyvät. Ulkomaanyhteyksien
hidasta liikennettä kannattaa siis
välttää, kun siihen kerrankin on
mahdollisuus.
Melkein kaikissa postipalve-
luissa on paljon hienouksia. Liite-
tiedostot, osoitekirjat, vastaanot-
tajien ”torjuminen” eli blocking ja
allekirjoitukset ovat nykyään
lähes kaikissa WWW-pohjaisissa
posteissa. Pääsääntöisesti voi siis
sanoa, että kaikki sähköpostioh-
jelmista löytyvät toiminnot löyty-
nevät myös näiltä ”virtuaalisilta”
kilpailijoiltaan.

Aivan ensimmäisenä, ennen
kuin uuden sähköpostitunnuk-
sen saa käyttöönsä, on  rekisteröi-
dyttävä. Palveluntarjoaja esittää
lomakkeen, jonka ainakin tär-
keimmät tiedot on täytettävä tun-
nuksen saamiseksi. Jotkut palve-
lut keräävät myös tietoa suora-
markkinoinnin tarpeisiin. Näissä
palveluissa on hyvä muistaa mer-
kitä kohta, jossa kielletään tieto-
jen käyttö suoramarkkinointiin. 

Hotmail 
(www.hotmail.com)

Hotmail on ehkä kaikkein tunne-
tuin WWW:hen perustuva sähkö-
postipalvelin. Ulkoasultaan pal-
velu on yksinkertainen ja jopa
hieman karu ainakin verrattuna
Sunpointin ulkoasuun. 

Hotmail on kokenut histo-
riansa aikana ainakin kaksi pahaa
hakkerihyökkäystä. Hakkereiden
mielenkiinnon palvelua kohtaan
selittää palvelun ylläpitäjän omi-
naisuudessa toimiva Microsoft
(hakkereille punainen vaate). Tie-
toturvaa on kuitenkin nopeasti
paranneltu ja yhteys salataan
nykyään 128-bittisellä SSL-
salauksella sitä tukevissa selai-
missa (salasanan osalta, muuten
yhteys on salaamaton). 

Ominaisuuksia ”Kuumasta
Postista” löytyy aivan kiitettäväs-
ti, kaikki yleisimmät sähköpostin
toiminnot ovat käytettävissä. 

Palvelu pystyy myös hake-
maan POP-palvelimella olevan
postin luettavaksi. Tämä on käte-
vää silloin, jos haluaa lukea mat-



Artic on peruspalvelu suomalaiseen makuun.

INTERNET

Hotmail on Webbipostien senioreita.
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koilla ollessaan postinsa vaikkapa
julkisessa käytössä olevilla
koneilla. Tällöin on kuitenkin aina
muistettava, että ei anna koneen
tallentaa salasanaansa koneelle.
Levyvälimuisti voi olla myös
hyvä tyhjentää session päätteeksi.
Selain voi näet tallentaa joitakin
sivuja kovalevylle.

Liitetiedostoja Hotmail kar-
sastaa. Liitetiedostoja ei kannata
ainakaan vastaanottaa. Lähettä-
minen ilmeisesti onnistuu parem-
minkin. WWW-sivuille ei löydy
omaa tilaa, mikä on osaltaan pieni
pettymys.

Subdimension 
(www.subdimension.com)

”Aliulottuvuus” on erikoinen pal-
velu siinä mielessä, että se salaa
postin lähettäjän täysin. Posti-
osoitteekseen voi valita mieleisen-
sä osoitteen muotoa: :jaska.joku-
nen@subdimension.com  . 

Lähtevästä sähköpostista vas-
taanottaja näkee vain määrittele-
mäsi postiosoitteen. Koneesi IP-
osoite salataan täysin, mikä on
poikkeuksellista. Useimmat pal-
velut kun haluavat väkisin leima-
Subdimension on harvinaine
ta osoitteesi lähtevään postiin.
Tämä juontaa tietenkin juurensa
kasvavaan roskapostin määrään
ilmaisten sähköpostitilien kautta.
Palvelinten ylläpitäjät kun eivät
ole mitenkään innostuneita toimi-
maan roskapostin välittäjiä.  

Subdimension onkin erittäin
ankarasti roskapostia vastaan.
Sääntöjen rikkojaa odottaa pikai-
nen karkotus palvelimelta. Käyt-
tömukavuudeltaan Subdimen-
sion on Hotmailin tasoa, nopeu-
deltaan ehkä kuitenkin hieman
hitaampi. 

Eräs vakava ongelmakin pal-
velulla kuitenkin on. Palvelu
käyttää javascriptiä, joka jostain
syystä ei ainakaan Internet Explo-
rer 5:ssä toiminut pätkääkään.
Selaimeksi kannattaa siis valita
Netscape, jos mielii tätä postipal-
velua käyttää. Halutessasi niin
hyvän anonymiteetin kuin kikkai-
lematta on mahdollista, valitse
tämä postipalvelin.

Artic Net 
(www.artic.net)

Tämä postipalvelin on suomalai-
nen. Palvelu on nopea ja aloitteli-
n, täysin anonyymi palvelu.
jankin helppo käyttää. Valikot ja
toiminnot ovat selkeitä ja suo-
menkielisiä. 

Ominaisuuksia löytyy POP-
postilaatikon noutamisesta aina
portaalin omiin treffi- ja muihin
palveluihin. Kotisivulle ei löydy
tilaa, eikä palvelusta voi lähettää
tai vastaanottaa postia GSM-
puhelimella. 

Palvelu sopii parhaiten aloit-
telijoille ja niille, jotka tarvitsevat
nopean ja luotettavan perusposti-
palvelimen.

Iobox 
(www.iobox.fi)

Iobox on perustettu entisen
suositun GNW-mailin pohjalle.
Vanhaa GNW-mailin osoitetta tar-
jottaessa selaimen URL-kenttään
siirto Ioboxin sivuille tapahtuu
välittömästi uudelleenohjauksen
avulla. 

Palvelu tarjoaa paljon toimin-
toja sähköpostien lähettämisestä
Iobox on suomalainen moni
GSM:ään aina logojen siirtämises-
tä puhelimeen. SMS-viestejäkin
voi lähettää maksua vastaan, tek-
nisesti hyvin toimiva ja luotettava
palvelu. Vastaanotetut viestit pal-
velu lähettää kännykkään maksi-
missaan 160 merkin kokoisina.
WAP ei ole tuettujen protokollien
listassa ainakaan vielä.

Lisätoiminnot ovat maksulli-
sia. Suorituksiin käytetään lunas-
tettavia ”krediittejä”. Postipalve-
lun toimivuutta kännykkään en
kokeillut kuukausiluontoisesta
maksullisesta tilijärjestelmästä
johtuen. Ainoastaan postiosoit-
teen saa ilmaiseksi. Palvelun
ulkoasu on hyvin toimiva ja sel-
keä. 

Oman kotisivun perustamisen
voi kuitenkin unohtaa, koska sille
ei palvelussa ole varattu tilaa. 
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puolinen ”sähköpostitoimisto”.



Sunpoint 
(www.sunpoint.net)

INTERNET

Jippii toimii Saunalahden alaisuudessa.

Sunpoint tarjoaa esimerkillisen tehokkaan palvelun täysin suomenkielisenä.

Luukku on MTV3:en oma ilmainen postipalvelu.
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Sunpoint on uusin suomalainen
portaali/sähköpostipalvelu. Sivu-
jen ulkoasu on ehkä hienoin, mitä
nykyisissä palveluista löytyy. Por-
taali tarjoaa monipuoliset palve-
lut kalenterista aina GSM-sähkö-
postivälitykseen. 

Palvelu on ilmeisesti ensim-
mäinen ja ainoa Suomessa, joka
käyttää WAP-tekniikkaa postin
välitykseen. Tällöin voidaan
puhelimeen lähettää yli 160 mer-
kin viestejä, mikä ei onnistu nor-
maalissa tekstiviestimuodossa.

Kännykällä lähetetään viesti
”P” numeroon 16100, jolloin saa
tiedon mahdollisista uusista vies-
teistä. Käyttäjän on kuitenkin
ensiksi muistettava tallentaa
puhelinnumeronsa oikein Sun-
pointin asetuksissa. Käyttäjän
tunnistus tapahtuu ilmoitetun
kännykkänumeron perusteella.

Viestien hakeminen ja lähettä-
minen maksaa noin kaksi mark-
kaa per kerta. Sähköpostia voi
myös lähettää kännykällään.
Komento on seuraavanlainen: "P
*nimi #teksti", esim. "P
*liisa@sunpoint.net #Lähdetkö
illalla leffaan?". 

Viestin lähetys tapahtuu
samaan numeroon kuin viestien
vastaanottaminenkin. En tiedä
mistä johtui, mutta toistuvista yri-
tyksistä huolimatta en onnistunut
lukemaan postiani Sunpointin
palvelimelta. Ohjeet luin moneen
kertaan ja vaihdoin vielä viesti-
keskustanikin kännykän asetuk-
sista, mutta mikään ei auttanut
(liekö sitten vika käyttäjässä). Toi-
vottavasti Wap-mies palaa tule-
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vaisuudessa asiaan ja kertoo, toi-
miiko Wap-posti.

Ainoana suomalaisena palve-
luna Sunpoint tarjoaa kotisivuti-
laa omalla palvelimellaan. Sille on
varattu 10 Mt. Kotisivun siirto
tapahtuu FTP-ohjelmalla suoraan
palvelimelle. Tiedostoja voi aino-
astaan siirtää palvelimelle, mutta
ei imuroida omalle koneelleen.
Tämä haittaa hieman joissakin
tapauksissa, jos haluaa korjailla
sivujaan vanhemmasta kotisivu-
versiosta. 

Lisäksi ohjeet on mielestäni
toteutettu todella hyvin, saisivat-
pa jotkut toisetkin nettiyhteyden
tarjoajat ottaa tästä firmasta mal-
lia. 

Käytäessä sähköistä kauppaa
vaikkapa Keltaisen Pörssin kautta
voi Sunpointin kotisivulle väsätä
tarvittaessa vaikkapa mainoksen.
Käytetyn auton myyjälle kuvan ja
tietojen laittaminen Nettiin voi
olla melkoinen markkinointikikka
(nimimerkillä kokemusta on).

Jippii 
(www.jippii.fi)

Jippii toimii Saunalahden Serve-
rin ”siivellä”. Palvelu sisältää
kaikki tutut peruspalvelut. POP-
postin luku ei vielä onnistu. Sala-
sanan salaus on 128-bittinen SSL-
salaus. Palvelu tuntui kokeiluhet-
kellä takkuilevan IE5:llä, mutta
Netscapella sivut toimivat liuk-
kaasti (pieniä javascript-ongelmia
IE5:llä havaittavissa?). Sivuilta
voi lähettää lisäksi maksullisia
logoja kännykkään. 

SMS-viestillä voi saada uusis-
ta viesteistä tiedon kännykkään-
sä. Vain 160 merkkiä per viesti
näytetään ja WAP:ia ei tueta. 
Tekstiviesti lähetetään nume-

roon 16500. Komento on muotoa:
”tunnus@jippii.fi salasana”.
Lyhyen kokeilun aikana en saanut
postin tarkistusta toimimaan kän-
nykkään. Postipalvelu kyllä vas-
tasi, mutta totesi salasanassa tai
tunnuksessa olevan virheitä.
Useiden yritystenkään jälkeen en
onnistunut ohjeiden mukaan
tekemällä vastaanottamaan vies-
tejä. 

Luukku 
(www.luukku.com)

Luukku on MTV3:n nopea ja luo-
tettava palvelu. Tämän saitin
peruspalvelut ovat kuitenkin
melko heikot ja sähköpostilaati-
kon koko on rajoitettu noin 2
Mt:un. Hieman huvittavaa on pal-
veluun rekisteröidyttäessä luetta-
va noin viisi sivua pitkä ”pykälä-
teksti”.

Salasana on suojattu, mikä on
positiivinen asia. Hieman häirit-
sevänä tekijänä on  ruudun ylä-
reunassa vilistävä iso banneri.
Onneksi sitä ei sentään päivitetä
jatkuvasti palvelimelta. Palvelu
toimii parhaiten Netscapella. 

Palvelu on kaiken kaikkiaan
pieni pettymys, ottaen huomioon
MTV3:n  todella tasokkaat Netti-
sivut.
Vaihtuuko 
postiosoitteesi usein?

Nykyään voi satunnaisella Netin
tallaajalla olla monia eri sähköpo-
soitteita. Ainoa konsti pitää  säh-
köpostinsa ajan tasalla on käyttää
postin siirtäjää. Eräs tälläinen pal-
velu antaa ”elinikäisen” sähkö-
postiosoitteen, joka on esim. muo-
toa erkki.törmä@bigfoot.com . 

Bigfootin palvelu (www.big-
foot. com) siirtää postin auto-
maattisesti haluaamaasi sähkö-
postiosoitteeseen. Tällöin käyttä-
mällä Bigfootin tunnusta voit vas-
taanottaa viestisi aina oikeaan
osoitteeseen, vaikka se muut-
tuisikin usein.

Suosi 
suomalaista!

Nykyään kotimaisia palveluja on
paljon ja niiden käyttömukavuus
on hyvä. Tästä syystä ei ulkomai-
sia palveluja juuri kannata käyt-
tää. Varsinkaan, kun niissä ei ole
mitään kehittyneempiä toimintoja
verrattuna kotimaisiin kilpailijoi-
hinsa. Sähköpostin lukemiseen
kännykällä kannattaa kuitenkin
suhtautua hieman varautuneesti. 

Ioboxin palvelu on kaiketi luo-
tettavin. Toimintavarmuuden ja
käyttömukavuuden kanssa on
kuitenkin vielä paljon varaa
parantaa. ●


